
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 306 DEL 23-03-2016

DETERMINAZIONE

N. 60 DEL 23-03-2016
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Approvazione Certificato di Regolare Esecuzione (CRE) e liquidazione
rata di saldo all'Impresa Tecnoedil Sistemi srl relativa ai lavori  di somma urgenza
sulla scuola primaria Vittorino da Feltre finalizzato alla salvaguardia dell'incolumità
pubblica ai sensi dell'art. 175 e 176, comma 1, del D.P.R. 207/2010. - O.P: 59/20015
CIG. Z7E176EEA2 -   CUP B94H15001330004

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATO:
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30/04/2015 con la quale è stato approvato
il Bilancio di Previsione pluriennale 2015/2017;
- la deliberazione di Giunta comunale n. 172 del 04 giugno 2015 con la quale è stato
approvato il Piano esecutivo di gestione/Piano degli obiettivi 2015/2017;
- la deliberazione del Comminssario di Giunta n. 52 del 10.03.2016 “Riaccertamento
ordinario dei residui rendiconto 2015. Variazione al bilancio di previsione 2015/2017 in
esercizio provvisorio annualita' 2016 per effetto delle conseguenti reimputazioni contabili.”;

PRESO ATTO che con delibera di Giunta del Commissario Straordinario n. 69 del
19/11/2015 è stato approvato l’intervento di somma urgenza di cui all’oggetto ed è stato
approvato il verbale e gli elaborati della perizia giustificativa nonchè la presa d'atto
dell’affidamento lavori all’impresa TECNOEDIL SISTEMI s.r.l. (ditta manutentrice che sta
svolgendo per l’Amministrazione Comunale i lavori affidati  in Accordo Quadro) per un
importo di € 12.662,27 oltre IVA 22% di € 2.785,70 per un totale di € 15.447,97 e
dell’incarico professionale all’Ing. Giacomo Mecatti, per €  4.440,80   di cui € 3.500,00 per
incarico, € 140,00 per oneri previdenziali ed € 880,00 per IVA 22%;

PRESO ATTO che in data 21/12/2015 è stato firmato con l’Impresa Tecnoedil Sistemi srl il
contratto nella forma della lettera-contratto ai sensi dell’art. 52 comma 2 del Regolamento per



la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 10 del 31 gennaio 2012,

PRESO ATTO dello Stato Finale dei Lavori (All. sub “A” quale parte integrante del presente
atto) redatto in data 02/02/2016 dalla Direzione dei Lavori Ing. Giacomo Mecatti al quale è
stato affidato incarico con la determina sopracitata, agli atti dell’ufficio, e sottoscritto senza
riserve dall’Impresa Tecnoedil Sistemi s.r.l. dal quale risulta un importo di lavori eseguiti pari
ad € 12.658,75 oltre oneri per la sicurezza di € 5.738,88 per un totale di € 15.443,68;

VISTO il Certificato di Regolare Esecuzione (All. sub“B” quale parte integrante del
presente atto) redatto in data 03.02.2016 dalla Direzione Lavori – Ing. Giacomo Mecatti
dal quale risulta che:

i lavori sono stati regolarmente eseguiti per un importo complessivo risultante dallo-
Stato Finale di € 12.658,75 oltre IVA 22% di € 2.784,93  per un totale di €
15.443,68 importo inferiore di € 4,29 all’importo autorizzato di € 15.447,97;

PRESO ATTO che l’impresa non ha ceduto l’importo dei crediti come risulta dalla nota
del Servizio Ragioneria del 08.03.2016 ;

VISTA la fattura dell’impresa Tecnoedil Sistemi  n. 10-16-E  del 31/01/2016 dell’importo
di € 15.443,68 IVA compresa;

PRESO ATTO della regolarità contributiva dell’impresa Tecnoedil Sistemi s.r.l. – Durc
on line INAIL_2787409 Scadenza validità 02/07/2016;

PRESO ATTO che la somma da liquidare è superiore ad € 10.000,00 è stata effettuata la
verifica ai sensi dell’art. 48-bis del DPR 602/73 a carico della ditta sul sito
www.acquistinretepa.it ad Equitalia con esito positivo;

DATO ATTO non si procede a richiedere la  polizza fidejussoria ai sensi dell’art. 235 del
D.P.R. 207/2010 per i lavori in oggetto che verrà richiesta contestualmente all’approvazione
del CRE degli ulteriori lavori di somma urgenza effettuati sullo stesso edificio dalla stessa
impresa Tecnoedil Sistemi s.r.l.;

DATO ATTO che il codice identificativo di gara acquisito attraverso il sito web
appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori Servizi
e Forniture, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del
12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti è: CIG
Z7E176EEA2;

DATO ATTO altresì che, ai sensi dell’art. 3 della legge 13 Agosto 2010 n. 136 tutti i
pagamenti relativi al presente affidamento saranno effettuati esclusivamente tramite lo
strumento del bonifico bancario o postale su conto corrente bancario o postale accesi presso
banche o presso la Società Poste Italiane S.p.A. dedicati, anche in via non esclusiva, alle
commesse pubbliche; a tal fine l’affidatario ha comunicato al Comune gli estremi
identificativi del conto corrente dedicato nonché le generalità ed il Codice Fiscale delle
persone delegate ad operare su di esso;

DATO ATTO altresì che, ai sensi della Delibera CIPE 24/2004 il CUP è B94H15001330004;

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 60 DEL 23-03-2016 - Reg. Gen. N. 306 DEL 23-03-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino

http://www.acquistinretepa.it


VISTI il D.Lgs. 163/2006 ed il DPR 207/2010;

VISTI l’art. 4, comma 2, del D.Lgs 165/2001, l’art 107 del D.Lgs 267/2000, nonché lo
Statuto Comunale e accertata la propria competenza in merito;

VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr.
Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio Comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato
nella G.U. 12.09.2015 n.212)".

VISTO il decreto del Commissario Straordinario  n° 36 del 30/10/2015, con il quale l’Ing.
Rita Dabizzi, nata a Firenze il 16/9/1971, è stata nominata Dirigente del Settore “Sviluppo del
Territorio” di questa Amministrazione ai sensi dell’art. 110, comma 1, D.Lgs. n° 267/2000, a
decorrere dal 1° novembre 2015 e fino alla scadenza dell’incarico commissariale;

DETERMINA

Per quanto in premessa esposto:

1)di approvare il SAL Finale e il Certificato di Regolare Esecuzione relativo ai lavori  di
somma urgenza sulla scuola primaria Vittorino da Feltre finalizzato alla salvaguardia
dell'incolumità pubblica ai sensi dell'art. 175 e 176, comma 1, del D.P.R. 207/2010  redatto
dalla Direzione Lavori – Ing. Giacomo Mecatti (Allegato sub “A” e “B” al presente atto
quali parte integrante);

2) di liquidare la fattura dell’impresa la fattura dell’impresa Tecnoedil Sistemi  n. 10-16-E
del 31/01/2016 dell’importo di € 15.443,68 IVA compresa sul CAP PEG. 65060/2 imp.
2016/1800;

3) di dare atto che:
l’atto ha carattere provvisorio e assumerà carattere di definitività trascorsi due anni-
dalla sua emissione;
decorsi due anni, il certificato s’intende approvato ancorchè l’atto formale di-
approvazione non sia intervenuto entro due mesi dalla scadenza del suddetto termine;
nell’arco di tale periodo l’appaltatore è tenuto alla garanzia per le difformità e i vizi-
dell’opera, indipendentemente dall’intervenuta liquidazione del saldo;

4) di dare atto che non si procede a richiedere la  polizza fidejussoria ai sensi dell’art. 235 del
D.P.R. 207/2010 per i lavori in oggetto che verrà richiesta contestualmente all’approvazione
del CRE degli ulteriori lavori di somma urgenza effettuati sullo stesso edificio dalla stessa
impresa Tecnoedil Sistemi s.r.l.;

5) di dare atto che il costo finale dell’opera è di € 12.658,75 oltre IVA 22% di € 2.784,93  per
un totale di € 15.443,68;

6) di dare atto che rispetto all’importo dei lavori autorizzato pari ad € 15.447,97 si è verificata
una economia di € 4,29 e si autorizza pertanto il Servizio Finanziario a registrare tale
economia sul CAP PEG 65060/2 imp. 2016/1800;

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 60 DEL 23-03-2016 - Reg. Gen. N. 306 DEL 23-03-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



7) di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.3.2013 in materia di
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione;

8) di dare atto che ai sensi dell'art. 10 comma 1) del D.Lgs 163/2006, il Responsabile Unico
del Procedimento è Geom. Simonetta Boattini– Responsabile  Servizio Manutenzioni del
Settore Sviluppo del Territorio.

Sesto Fiorentino, 23-03-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 60 DEL 23-03-2016 - Reg. Gen. N. 306 DEL 23-03-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Approvazione Certificato di Regolare Esecuzione (CRE) e liquidazione
rata di saldo all'Impresa Tecnoedil Sistemi srl relativa ai lavori  di somma urgenza
sulla scuola primaria Vittorino da Feltre finalizzato alla salvaguardia dell'incolumità
pubblica ai sensi dell'art. 175 e 176, comma 1, del D.P.R. 207/2010. - O.P: 59/20015
CIG. Z7E176EEA2 -   CUP B94H15001330004

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Capitolo 65060 /2 Codice 04.02.2

Reimpiego somme per altri
interventi relativi a beni
immobili: scuole primarie
(manutenzioni straordinarie)

57.330,49

Impegno 2016/1800 Atto A/P14/2015/344
efficace dal 16/12/2015

Intervento di somma urgenza sulla
scuola primaria V. da Feltre -
Affidamento lavori alla ditta Tecnoedil
Sistemi srl

15.447,97

Siope: 2109 Codice CUP:
B94H15001330004

Codice CIG:  Z7E1746EEA

Tipo Finanziamento: AT Fondo: FL

Beneficiario Documento Del Scadenza Importo

38918 TECNOEDIL
SISTEMI SRL

FA 010-16-E 31/01/2016 11/03/2016 15.443,68

Comune di Sesto Fiorentino - Intervento di somma
urgenza sulla Scuola Primaria Vittorino da Feltre
finalizzato alla salvaguardia dell'incolumitÃ  pubblica ai
sensi dell'art. 175 e 176 co.1 del D.P.R. 207-2010.
LETTERA DI CONTRATTO DATA 21-12-2015- SU DETE
SPLIT (2.784,93);

CCB - IT57G0325302804000000000441 - c/c dedicato

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 25-03-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 60 DEL 23-03-2016 - Reg. Gen. N. 306 DEL 23-03-2016 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


